
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和６年４月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

岩木川下流維持修繕工事
青森県五所川原市大字相内～北津軽郡鶴田
町大字大性　地内

R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.4.1 （株）伊藤鉱業 青森県つがる市木造若竹１３ 一般競争入札 有 89,276,000 84,920,000 95.12%

馬淵川維持修繕工事 青森県八戸市大字河原木～大字櫛引　地内 R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.4.1 寺下建設（株）
青森県八戸市大字長苗代字上中坪３
６－１

一般競争入札 有 91,014,000 89,100,000 97.90%

津軽自動車道道路附属物損傷復旧工事（単価契約）
青森県青森市浪岡大字徳才子～西津軽郡
鰺ヶ沢町大字舞戸町地内

R6.4.1～R6.9.30 維持修繕工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.4.1 齋勝建設（株）
青森県五所川原市大字太刀打字早蕨
９８－４

一般競争入札 有 9,711,980 9,350,000 96.27%

三陸沿岸道路道路附属物損傷復旧工事（単価契約）
青森県三戸郡階上町大字道仏～八戸市大字
田面木地内

R6.4.1～R6.9.30 維持修繕工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.4.1 寺下建設（株）
青森県八戸市大字長苗代字上中坪３
６－１

一般競争入札 有 9,701,076 9,460,000 97.51%

弘前植栽維持工事
青森県平川市碇ヶ関西碇ヶ関山～青森市浪
岡大字大釈迦地内、　青森県青森

R6.4.1～R6.11.29 造園工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.4.1 富士建設（株） 青森県弘前市大字高田１－１０－１２ 一般競争入札 有 34,826,000 34,100,000 97.92%

造道地区維持補修工事
青森県東津軽郡平内町大字狩場沢～青森市
長島一丁目地内　青森県青森市大

R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.4.1 大管工業（株）
青森県青森市大字諏訪沢字岩田５０
－４

一般競争入札 有 504,691,000 490,600,000 97.21%

新城地区維持補修工事
青森県青森市大字鶴ヶ坂～青森市長島一丁
目地内　青森県青森市大字新城～

R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.4.1 （株）藤本建設
青森県青森市大字新城字平岡１５１ー
３４８

一般競争入札 有 495,132,000 489,500,000 98.86%

青森植栽維持工事
青森県東津軽郡平内町大字狩場沢～青森市
大字鶴ヶ坂 地内

R6.5.1～R6.12.20 造園工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.4.30 （株）鹿内組 青森県青森市大字野尻字今田９７－１ 一般競争入札 有 26,235,000 25,432,000 96.94%

南部植栽維持工事
十和田国道維持出張所管内　八戸国道出張
所管内

R6.5.1～R7.2.28 造園工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.4.30 環境緑花工業（株）
青森県八戸市大字河原木字千刈田１
２－５

一般競争入札 有 24,827,000 24,200,000 97.47%

津軽地区道路照明施設維持工事
青森県平川市碇ヶ関西碇ヶ関山地内～東津
軽郡平内町狩場沢字関口地内

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.4.1 張山電氣（株） 青森県弘前市大字徳田町３０－１ 一般競争入札 有 58,762,000 56,100,000 95.47%

南部地区道路照明施設維持工事
青森県三戸郡三戸町目時字上川原地内～上
北郡野辺地町柴崎地内

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.4.1 （株）京谷電気 青森県八戸市北白山台２－８－２３ 一般競争入札 有 30,008,000 27,940,000 93.11%

高瀬川維持工事
青森県上北郡六ヶ所村大字平沼～東北町大
字上野　地内

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　高瀬川河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
高瀬川河川事務所長　清水野　豊
青森県八戸市石堂三丁目7-10

R6.4.1 （株）山美建設
青森県上北郡東北町旭北１－３１－５
１８

一般競争入札 有 45,067,000 42,570,000 94.46%

津軽ダム維持工事
青森県中津軽郡西目屋村大字藤川～川原平
地内

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　岩木川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩木川ダム統合管理事務所長　齊藤　正道
青森県中津軽郡西目屋村大字居森平字寒沢138-2

R6.4.1 （株）南建設 青森県弘前市大字堅田１－１－４ 一般競争入札 有 67,507,000 63,470,000 94.02%

北上川上流盛岡地区河川維持工事
岩手県花巻市石鳥谷町江曽地内～盛岡市下
厨川地内、盛岡市本宮地内～繁地

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.4.1 （株）山崎組 岩手県盛岡市加賀野３－１２－３０ 一般競争入札 有 116,435,000 114,400,000 98.25%

北上川上流花巻北上地区河川維持工事
岩手県奥州市江刺愛宕地内～花巻市石鳥谷
町江曽地内、花巻市高木地内～東

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.4.1 進栄建設（株） 岩手県奥州市胆沢小山字道場１３６ 一般競争入札 有 70,246,000 63,800,000 90.82%

北上川上流水沢地区河川維持工事
岩手県奥州市前沢字白鳥舘地内～胆沢郡金
ケ崎町西根地内

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.4.1 栗原建設（株）
岩手県奥州市水沢真城字南塩加羅６
８－１

一般競争入札 有 84,326,000 78,100,000 92.62%

北上川上流薄衣地区河川維持工事
岩手県一関市花泉町永井地内～狐禅寺地
内、一関市川崎町薄衣地内～東山町

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.4.1 （株）千葉建設
岩手県一関市川崎町薄衣字大平３３０
－８

一般競争入札 有 102,267,000 101,860,000 99.60%

北上川上流一関地区河川維持工事
岩手県一関市山目地内～西磐井郡平泉町長
島地内

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.4.1 宇部建設（株） 岩手県一関市三関字桜町４２－１ 一般競争入札 有 180,070,000 178,200,000 98.96%

盛岡西国道東地区維持補修工事
岩手県紫波郡紫波町犬渕～盛岡市寺林　地
内

R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.4.1 （株）山崎組 岩手県盛岡市加賀野３－１２－３０ 一般競争入札 有 319,352,000 316,800,000 99.20%

二戸国道管内維持補修工事
岩手県岩手郡岩手町川口～二戸市釜沢　地
内

R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.4.1 （株）中舘建設 岩手県二戸市米沢字荒谷３０－５ 一般競争入札 有 315,744,000 309,100,000 97.90%

1/7



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和６年４月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

二戸・盛岡西地区区画線工事
岩手県岩手郡岩手町川口～二戸市釜沢　地
内　　岩手県盛岡市津志田～岩手

R6.5.7～R6.9.25 塗装工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.4.22 岩手道路開発（株） 岩手県盛岡市東見前３－２９－１ 一般競争入札 有 33,946,000 30,305,000 89.27%

水沢・盛岡地区区画線工事 岩手県一関市真柴～盛岡市寺林　地内 R6.5.15～R6.9.25 塗装工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.4.23 岩手標識（株） 岩手県花巻市二枚橋３－２４６－１ 一般競争入札 有 35,992,000 32,450,000 90.16%

二戸・盛岡地区道路照明外維持補修工事
岩手県紫波郡紫波町犬渕～二戸市釜沢地内
岩手県盛岡市津志田～岩手郡雫

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.4.1 城北電機（株） 岩手県盛岡市みたけ３－８－１１ 一般競争入札 有 45,463,000 42,680,000 93.88%

水沢地区道路照明外維持補修工事
岩手県一関市真柴～花巻市石鳥谷好地　地
内

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.4.1 南部電気工事（株） 岩手県北上市大堤北一丁目２番１号 一般競争入札 有 32,560,000 31,900,000 97.97%

岩手管内通信設備維持補修工事 岩手県一関市真柴～二戸市釜沢　地内 R6.4.1～R7.3.31 通信設備工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.4.1 （株）ＴＴＫ 宮城県仙台市若林区新寺１－２－２３ 一般競争入札 有 145,563,000 133,100,000 91.44%

花巻維持管内区画線設置工事
岩手県花巻市東和町安俵から釜石市甲子町
第１３地割　地内

R6.5.7～R6.9.13 塗装工事 東北地方整備局　南三陸沿岸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
南三陸国道事務所長　武田　哲英
岩手県釜石市鵜住居町第１３地割１－４

R6.4.26 岩手標識（株） 岩手県花巻市二枚橋３－２４６－１ 一般競争入札 有 50,424,000 45,650,000 90.53%

大船渡維持管内区画線設置工事
岩手県陸前高田市気仙町福伏から下閉伊郡
山田町船越第２地割　地内

R6.5.7～R6.9.27 塗装工事 東北地方整備局　南三陸沿岸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
南三陸国道事務所長　武田　哲英
岩手県釜石市鵜住居町第１３地割１－４

R6.4.30 協積産業（株） 岩手県盛岡市月が丘３－４６－３２ 一般競争入札 有 58,553,000 53,350,000 91.11%

釜石管内維持補修工事
岩手県大船渡市三陸町吉浜字中井から下閉
伊郡山田町船越　地内

R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　南三陸沿岸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
南三陸国道事務所長　武田　哲英
岩手県釜石市鵜住居町第１３地割１－４

R6.4.1 （株）小澤組 岩手県釜石市松原町３－１０－２２ 一般競争入札 有 339,911,000 335,500,000 98.70%

南三陸南地区道路照明施設等維持補修工事
宮城県東松島市川下字内響から岩手県陸前
高田市気仙町水上　地内

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　南三陸沿岸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
南三陸国道事務所長　武田　哲英
岩手県釜石市鵜住居町第１３地割１－４

R6.4.1 （株）ＣＮＳ
宮城県仙台市宮城野区扇町７－７－１
－２

一般競争入札 有 34,881,000 34,100,000 97.76%

南三陸北地区道路照明施設等維持補修工事
岩手県陸前高田市気仙町字福伏から下閉伊
郡山田町船越第２地割　岩手県釜

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　南三陸沿岸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
南三陸国道事務所長　武田　哲英
岩手県釜石市鵜住居町第１３地割１－４

R6.4.1 （株）ＣＮＳ
宮城県仙台市宮城野区扇町７－７－１
－２

一般競争入札 有 62,920,000 56,760,000 90.21%

宮古国道管内国道４５号維持補修工事
岩手県宮古市藤原３丁目～下閉伊郡田野畑
村第１０地割　地内

R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　三陸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
三陸国道事務所長　石井　真吾
岩手県宮古市藤の川4-1

R6.4.1 刈屋建設（株） 岩手県宮古市刈屋１１－８０－３ 一般競争入札 有 287,551,000 275,550,000 95.83%

宮古国道管内三陸沿岸道路維持補修工事
岩手県宮古市山口２丁目～下閉伊郡普代村
第８地割　地内

R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　三陸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
三陸国道事務所長　石井　真吾
岩手県宮古市藤の川4-1

R6.4.1 刈屋建設（株） 岩手県宮古市刈屋１１－８０－３ 一般競争入札 有 258,324,000 247,170,000 95.68%

宮古久慈地区道路照明施設維持補修工事
岩手県下閉伊郡山田町船越～青森県三戸郡
階上町大字道仏　地内

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　三陸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
三陸国道事務所長　石井　真吾
岩手県宮古市藤の川4-1

R6.4.1 小山田電業（株） 岩手県宮古市小山田４－１－３０ 一般競争入札 有 44,253,000 44,000,000 99.43%

宮古管内区画線外設置工事
岩手県下閉伊郡山田町船越～下閉伊郡普代
村第８地割　地内

R6.5.7～R6.8.30 塗装工事 東北地方整備局　三陸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
三陸国道事務所長　石井　真吾
岩手県宮古市藤の川4-1

R6.4.19 （株）イクスル 岩手県岩手郡雫石町板橋８２ー７ 一般競争入札 有 66,165,000 59,950,000 90.61%

久慈管内区画線外設置工事
岩手県下閉伊郡普代村第２９地割芦渡～青
森県三戸郡階上町大字道仏　地内

R6.5.7～R6.8.30 塗装工事 東北地方整備局　三陸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
三陸国道事務所長　石井　真吾
岩手県宮古市藤の川4-1

R6.4.24 （株）テクノ中央
青森県八戸市大字新井田字重地下５
１－１２

一般競争入札 有 47,443,000 46,739,000 98.52%

名取川左岸地区維持修繕工事 名取川出張所　管内 R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.4.1 山辰建設（株）
宮城県仙台市太白区砂押南町１番２
号

一般競争入札 有 156,266,000 147,820,200 94.60%

名取川右岸地区維持修繕工事 名取川出張所　管内 R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.4.1 伸和興業（株） 宮城県仙台市太白区大野田５－５－２ 一般競争入札 有 128,788,000 120,450,000 93.53%

阿武隈川下流岩沼地区維持修繕工事 仙台南部流域治水出張所　管内 R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.4.1 春山建設（株） 宮城県岩沼市相の原２－９－２３ 一般競争入札 有 178,640,000 177,100,000 99.14%

阿武隈川下流亘理地区維持修繕工事 仙台南部流域治水出張所　管内 R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.4.1 野村建設（株） 宮城県亘理郡山元町坂元字町６ 一般競争入札 有 153,472,000 151,800,000 98.91%

仙台東国道緑地維持工事 仙台東国道維持出張所　管内 R6.4.1～R7.3.7 造園工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.4.1 （株）ガーデン二賀地
宮城県仙台市青葉区上愛子字遠野原
３４－１

一般競争入札 有 89,595,000 82,156,976 91.70%

2/7



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和６年４月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

仙台西国道緑地維持工事 仙台西国道維持出張所　管内 R6.4.1～R7.3.7 造園工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.4.1 （株）千葉園芸
宮城県仙台市宮城野区鶴ケ谷東４－
７－７

一般競争入札 有 79,816,000 72,050,000 90.27%

古川国道緑地維持工事 古川国道維持出張所　管内 R6.4.1～R7.2.21 造園工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.4.1 （株）ＮＩＷＡＹＡ 宮城県仙台市宮城野区新田５－１－６ 一般競争入札 有 89,452,000 80,927,000 90.47%

仙台西国道管内路面清掃工事 仙台西国道維持出張所　管内 R6.4.1～R7.3.14 維持修繕工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.4.1 日本ロード・メンテナンス（株） 東京都港区芝浦４－１７－４ 一般競争入札 有 74,998,000 74,800,000 99.74%

仙台東国道管内路面清掃工事 仙台東国道維持出張所　管内 R6.4.1～R7.3.14 維持修繕工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.4.1 長谷川建設（株）
宮城県仙台市宮城野区新田１－１６－
１４

一般競争入札 有 58,410,000 55,550,000 95.10%

石巻国道維持補修工事 石巻国道維持出張所　管内 R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.4.1 （株）丸本組 宮城県石巻市恵み野３－１－２ 一般競争入札 有 351,560,000 348,700,000 99.19%

岩沼国道維持補修工事 岩沼国道維持出張所　管内 R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.4.1 後藤工業（株） 宮城県仙台市宮城野区扇町４－６－４ 一般競争入札 有 398,926,000 394,900,000 98.99%

古川国道維持補修工事 古川国道維持出張所　管内 R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.4.1 （株）金原土建 宮城県大崎市古川南１ー６ー１１ 一般競争入札 有 399,762,000 394,900,000 98.78%

仙台西・東国道管内橋梁補修維持工事
仙台西国道維持出張所、仙台東国道維持出
張所　管内

R6.4.1～R8.3.31 橋梁補修工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.4.1 （株）小野工業所 福島県福島市町庭坂字堀ノ内３－１ 一般競争入札 有 256,586,000 232,100,000 90.46%

古川・石巻国道管内橋梁補修維持工事
古川国道維持出張所、石巻国道維持出張所
管内

R6.4.1～R8.3.31 橋梁補修工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.4.1 ライト工業（株） 東京都千代田区九段北４－２－３５ 一般競争入札 有 249,667,000 226,380,000 90.67%

仙台南地区電気通信施設維持補修工事 角田出張所外５出張所 R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.4.1 （株）ＣＮＳ
宮城県仙台市宮城野区扇町７－７－１
－２

一般競争入札 有 117,579,000 107,800,000 91.68%

仙台北地区電気通信施設維持補修工事 気仙沼国道維持出張所外３出張所　管内 R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.4.1 北上電設工業（株） 宮城県石巻市末広町２番１０号 一般競争入札 有 89,287,000 81,400,000 91.17%

北上川下流大崎管内維持工事 宮城県大崎市、遠田郡美里町、涌谷町　地内 R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　北上川下流河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩
宮城県石巻市蛇田字新下沼80

R6.4.1 （株）金原土建 宮城県大崎市古川南１ー６ー１１ 一般競争入札 有 90,101,000 88,990,000 98.77%

北上川下流涌谷管内維持工事 宮城県石巻市、遠田郡涌谷町　地内 R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　北上川下流河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩
宮城県石巻市蛇田字新下沼80

R6.4.1 若生工業（株） 宮城県石巻市清水町２－３－３ 一般競争入札 有 139,260,000 138,160,000 99.21%

北上川下流飯野川管内維持工事 宮城県石巻市、登米市　地内 R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　北上川下流河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩
宮城県石巻市蛇田字新下沼80

R6.4.1 （株）瀬崎組 宮城県石巻市南中里３－１５－２１ 一般競争入札 有 156,321,000 155,650,000 99.57%

北上川下流米谷管内維持工事 宮城県登米市　地内 R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　北上川下流河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩
宮城県石巻市蛇田字新下沼80

R6.4.1 （株）いのまた 宮城県登米市東和町米谷字根廻２６ 一般競争入札 有 120,208,000 119,350,000 99.29%

鳴瀬川大崎管内維持工事 宮城県大崎市　地内 R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　北上川下流河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩
宮城県石巻市蛇田字新下沼80

R6.4.1 丸か建設（株） 宮城県加美郡加美町字赤塚３７ 一般競争入札 有 105,589,000 104,500,000 98.97%

鳴瀬川鹿島台管内下流維持工事
宮城県東松島市、大崎市、宮城郡松島町、遠
田郡美里町　地内

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　北上川下流河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩
宮城県石巻市蛇田字新下沼80

R6.4.1 （株）佐藤工務店 宮城県加美郡加美町字長檀６９番地 一般競争入札 有 100,606,000 98,120,000 97.53%

鳴瀬川鹿島台管内上流維持工事 宮城県大崎市、遠田郡美里町　地内 R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　北上川下流河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩
宮城県石巻市蛇田字新下沼80

R6.4.1 （株）村田工務所 宮城県大崎市古川江合錦町２－６－１ 一般競争入札 有 93,368,000 92,950,000 99.55%

鳴瀬川鳴瀬管内下流維持工事 宮城県東松島市、宮城郡松島町　地内 R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　北上川下流河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩
宮城県石巻市蛇田字新下沼80

R6.4.1 （株）角張工務店 宮城県石巻市鹿又字八幡下８４番地 一般競争入札 有 97,174,000 94,600,000 97.35%

鳴瀬川鳴瀬管内上流維持工事
宮城県富谷市、黒川郡大和町、大郷町、大衡
村、宮城郡松島町　地内

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　北上川下流河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩
宮城県石巻市蛇田字新下沼80

R6.4.1 （株）金原土建 宮城県大崎市古川南１ー６ー１１ 一般競争入札 有 94,204,000 94,050,000 99.84%

3/7



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和６年４月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

内川流域岩下橋下部工ほか工事 宮城県伊具郡丸森町五福谷～牛子　地内 R6.4.15～R6.12.27 一般土木工事 東北地方整備局　宮城南部復興事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
宮城南部復興事務所長　堀井　一保
宮城県伊具郡丸森町字除北２０番地

R6.4.9 （株）橋本店 宮城県仙台市青葉区立町２７－２１ 一般競争入札 有 225,731,000 206,250,000 91.37%

内川流域川下三砂防堰堤ほか工事
宮城県伊具郡丸森町筆甫字川下三地内、丸
森町字原場地内、丸森町筆甫字下

R6.4.15～R7.1.31 一般土木工事 東北地方整備局　宮城南部復興事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
宮城南部復興事務所長　堀井　一保
宮城県伊具郡丸森町字除北２０番地

R6.4.9 （株）橋本店 宮城県仙台市青葉区立町２７－２１ 一般競争入札 有 243,639,000 231,000,000 94.81%

雄物川下流地区維持工事
秋田県秋田市新屋～秋田県秋田市雄和萱ヶ
沢地内

R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R6.4.1 （株）英明工務店 秋田県秋田市新屋船場町６－５３ 一般競争入札 有 200,596,000 183,480,000 91.47%

秋田地区７号維持補修工事
秋田県由利本荘市岩城勝手～秋田県南秋田
郡八郎潟町真坂　地内

R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R6.4.1 （株）伊藤組 秋田県秋田市卸町１－４－１７ 一般競争入札 有 359,040,000 352,000,000 98.04%

本荘地区維持補修工事
秋田県にかほ市象潟町小砂川～秋田県由利
本荘市岩城勝手　地内

R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R6.4.1 （株）三浦組
秋田県由利本荘市玉ノ池字落シ１２－
１

一般競争入札 有 442,442,000 423,060,000 95.62%

角館地区維持補修工事
岩手県岩手郡雫石町大字橋場～秋田県大仙
市協和境　地内

R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R6.4.1 万六建設（株）
秋田県仙北市田沢湖生保内字上滝沢
８２－１

一般競争入札 有 448,250,000 442,200,000 98.65%

秋田地区道路照明設備他維持補修工事
秋田県由利本荘市岩城勝手～南秋田郡八郎
潟町真坂　地内  秋田県大仙市協

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R6.4.1 千代田電気工業（株） 秋田県秋田市東通６－４－５ 一般競争入札 有 33,594,000 33,000,000 98.23%

本荘地区道路照明設備他維持補修工事
秋田県にかほ市象潟町小砂川～由利本荘市
岩城勝手　地内　秋田県にかほ市

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R6.4.1 本荘電気工業（株） 秋田県秋田市八橋本町３－３－３ 一般競争入札 有 35,156,000 35,090,000 99.81%

角館地区道路照明設備他維持補修工事
岩手県岩手郡雫石町橋場～秋田県大仙市協
和境　地内

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R6.4.1 玉川電気工業（株） 秋田県大仙市佐野町２１－４ 一般競争入札 有 28,347,000 28,050,000 98.95%

雄物川上流大仙地区河川維持工事
秋田県大仙市協和小種　地内～大仙市角間
川町　地内

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R6.4.1 （株）丸茂組 秋田県大仙市花館字間倉１５７－６ 一般競争入札 有 175,835,000 166,650,000 94.78%

雄物川上流横手地区河川維持工事
秋田県横手市大森町板井田　地内～横手市
増田町増田真人　地内

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R6.4.1 （株）吉田建設
秋田県横手市雄物川町薄井字下開３
４４

一般競争入札 有 83,633,000 79,200,000 94.70%

雄物川上流湯沢地区河川維持工事
秋田県雄勝郡羽後町新町　地内～湯沢市小
野　地内

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R6.4.1 （株）菅組 秋田県湯沢市小野字東古戸１９－４ 一般競争入札 有 82,819,000 81,180,000 98.02%

大曲国道維持補修工事
秋田県横手市安本　～　大仙市協和上淀川
地内

R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R6.4.1 高吉建設（株） 秋田県大仙市大曲福住町６－６ 一般競争入札 有 349,855,000 344,300,000 98.41%

横手地区維持補修工事 秋田県湯沢市岩崎　～　横手市安本　地内 R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R6.4.1 伊藤建設工業（株） 秋田県横手市大町５－１９ 一般競争入札 有 234,410,000 233,200,000 99.48%

湯沢国道管内区画線工事
山形県最上郡真室川町及位　～　秋田県横
手市安本　地内

R6.5.7～R6.8.30 塗装工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R6.4.23 （株）ナカセン 秋田県大仙市長野字柳田７３－３ 一般競争入札 有 29,612,000 28,446,000 96.06%

大曲国道管内区画線工事
秋田県横手市安本　～　大仙市協和上淀川
地内

R6.4.27～R6.8.30 塗装工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R6.4.26 （株）フジペン 秋田県横手市横手町字三ノ口１６ 一般競争入札 有 29,865,000 28,545,000 95.58%

湯沢管内電気設備等維持補修工事
山形県最上郡真室川町及位　～　秋田県大
仙市協和上淀川

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R6.4.1 玉川電気工業（株） 秋田県大仙市佐野町２１－４ 一般競争入札 有 30,492,000 30,360,000 99.57%

能代管内道路照明設備維持工事 能代河川国道事務所管内 R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　小笠原　清
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R6.4.1 奥羽電気設備（株） 秋田県大館市泉町６－２２ 一般競争入札 有 59,488,000 55,110,000 92.64%

米代川二ツ井地区維持工事 秋田県能代市二ツ井町飛根～麻生　地内 R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　小笠原　清
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R6.4.1 （株）鈴木土建 秋田県能代市御指南町１－４０ 一般競争入札 有 87,670,000 86,328,000 98.47%

米代川大館地区維持工事 秋田県大館市長坂～比内町扇田　地内 R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　小笠原　清
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R6.4.1 （株）笹谷建設 秋田県大館市根下戸新町５－１ 一般競争入札 有 93,962,000 93,720,000 99.74%

4/7



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和６年４月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

能代国道維持補修工事
秋田県山本郡三種町天瀬川～能代市二ツ井
町小繋　地内

R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　小笠原　清
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R6.4.1 （株）塚本商会 秋田県能代市河戸川字谷地１４３ 一般競争入札 有 450,186,000 443,300,000 98.47%

最上川上流寒河江地区河川維持工事
山形県西村山郡河北町谷地～西村山郡朝日
町今平　地内

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.4.1 國井建設（株） 山形県寒河江市大字日田３６０ 一般競争入札 有 54,494,000 53,020,000 97.30%

最上川上流村山地区河川維持工事 山形県村山市土生田～天童市蔵増　地内 R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.4.1 （株）矢萩土建
山形県村山市大字名取１０７９番地の
２

一般競争入札 有 53,735,000 52,690,000 98.06%

最上川上流山形地区河川維持工事 山形県天童市寺津～山形市飯塚　地内 R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.4.1 渋谷建設（株） 山形県山形市東青田５－１－５ 一般競争入札 有 49,324,000 48,400,000 98.13%

最上川上流長井地区河川維持工事
山形県西置賜郡白鷹町大字広野～長井市下
伊佐沢　地内

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.4.1 那須建設（株） 山形県長井市屋城町７－１ 一般競争入札 有 37,389,000 37,180,000 99.44%

最上川上流白鷹地区河川維持工事
山形県西置賜郡白鷹町大瀬～長井市成田
地内

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.4.1 葉山建設（株） 山形県長井市成田８２３－６ 一般競争入札 有 39,127,000 38,940,000 99.52%

最上川上流米沢地区河川維持工事
山形県東置賜郡高畠町夏茂～米沢市中田町
地内

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.4.1 置賜建設（株） 山形県米沢市大字花沢３８７－１ 一般競争入札 有 60,104,000 58,850,000 97.91%

最上川上流南陽地区河川維持工事
山形県東置賜郡川西町西大塚～東置賜郡高
畠町糠野目　地内

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.4.1 福島建設（株）
山形県東置賜郡高畠町大字高畠６９７
－２

一般競争入札 有 50,061,000 48,950,000 97.78%

東北中央道尾花沢地区維持補修工事
山形県東根市大字羽入　～　最上郡舟形町
舟形　地内

R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.4.1 （株）柿崎工務所 山形県新庄市若葉町５－５ 一般競争入札 有 230,802,000 224,400,000 97.23%

尾花沢国道南地区維持補修工事
山形県東根市神町～最上郡舟形町舟形　地
内

R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.4.1 升川建設（株） 山形県西村山郡河北町谷地甲１０８３ 一般競争入札 有 333,080,000 331,100,000 99.41%

新庄国道南地区維持補修工事
山形県最上郡舟形町舟形～新庄市大字萩野
地内、山形県最上郡舟形町大字

R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.4.1 （株）新庄砕石工業所 山形県新庄市十日町１５７４－３ 一般競争入札 有 275,220,000 270,600,000 98.32%

新庄国道西地区維持補修工事
山形県最上郡舟形町大字長沢～戸沢村大字
古口　地内、山形県新庄市大字福

R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.4.1 （株）柿崎工務所 山形県新庄市若葉町５－５ 一般競争入札 有 333,278,000 332,200,000 99.68%

寒河江国道西地区維持補修工事
山形県西村山郡西川町大字睦合　～　大字
志津　地内

R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.4.1 國井建設（株） 山形県寒河江市大字日田３６０ 一般競争入札 有 333,674,000 330,000,000 98.90%

米沢国道西地区維持補修工事
山形県西置賜郡小国町大字玉川　～　飯豊
町大字松原　地内

R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.4.1 小国開発（株）
山形県西置賜郡小国町大字岩井沢７
６５

一般競争入札 有 272,932,000 247,500,000 90.68%

米沢国道東地区維持補修工事
山形県米沢市万世町刈安～南陽市元中山
地内

R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.4.1 （株）後藤組 山形県米沢市丸ノ内２－２－２７ 一般競争入札 有 275,506,000 257,400,000 93.43%

山形北部地区電気設備等維持補修工事
新庄国道維持出張所管内、尾花沢国道維持
出張所管内

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.4.1 （株）オリエンタル新庄電工
山形県新庄市五日町字清水川１３２２
－２

一般競争入札 有 64,559,000 58,850,000 91.16%

山形南部地区電気設備等維持補修工事
山形国道維持出張所、寒河江国道維持出張
所、米沢国道維持出張所、 寒河

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.4.1 東北電化工業（株） 山形県山形市青田３－９－１８ 一般競争入札 有 80,531,000 79,750,000 99.03%

最上川下流酒田管内維持工事 山形県酒田市～東田川郡庄内町　地内 R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R6.4.1 （株）小松組 山形県酒田市こあら３－６－１ 一般競争入札 有 63,756,000 63,250,000 99.21%

赤川上流維持工事 山形県東田川郡三川町～鶴岡市　地内 R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R6.4.1 佐藤建設（株） 山形県鶴岡市矢馳甲３３番地 一般競争入札 有 54,890,000 53,130,000 96.79%

酒田地区国道維持補修工事 酒田国道維持出張所管内 R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R6.4.1 （株）丸高 山形県酒田市下安町４１－１ 一般競争入札 有 516,758,000 514,800,000 99.62%

5/7



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和６年４月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

鶴岡国道維持補修工事 鶴岡国道維持出張所管内 R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R6.4.1 （株）浅賀建設 山形県鶴岡市大半田字宮田７－１ 一般競争入札 有 475,640,000 471,900,000 99.21%

鶴岡国道管内区画線工事 鶴岡国道維持出張所　管内 R6.4.10～R6.7.31 塗装工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R6.4.2 （株）石川 山形県山形市松山１－１－７７ 一般競争入札 有 31,163,000 30,140,000 96.72%

酒田国道管内区画線工事 酒田国道維持出張所　管内 R6.4.21～R6.7.31 塗装工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R6.4.10 山田塗装（株） 山形県酒田市東大町３－７－１０ 一般競争入札 有 32,329,000 31,570,000 97.65%

月山国道管内区画線工事 月山国道維持出張所　管内 R6.5.18～R6.7.31 塗装工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R6.4.10 新和産業（株） 山形県山形市近田３７ 一般競争入札 有 30,536,000 29,700,000 97.26%

酒田管内電気設備維持補修工事 酒田河川国道事務所管内 R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R6.4.1 （株）渡会電気土木 山形県鶴岡市下山添字一里塚３６ 一般競争入札 有 65,351,000 64,680,000 98.97%

最上川中流最上南部地区維持工事
山形県最上郡戸沢村古口～最上郡舟形町堀
内　地内

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.4.1 （株）カキザキ
山形県新庄市大字福田字福田山７１１
－２２８

一般競争入札 有 41,943,000 41,140,000 98.09%

最上川中流大石田地区維持工事
山形県尾花沢市毒沢～北村山郡大石田町今
宿　地内

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.4.1 （株）新庄砕石工業所 山形県新庄市十日町１５７４－３ 一般競争入札 有 56,067,000 55,000,000 98.10%

最上川中流鮭川地区維持工事
山形県最上郡戸沢村津谷～最上郡真室川町
大沢・川の内、金山町山崎　地内

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.4.1 白岩土木建築（株）
山形県最上郡金山町大字金山９２０―
６

一般競争入札 有 42,339,000 41,140,000 97.17%

阿武隈川上流郡山管内上流地区河川維持工事
福島県郡山市富久山町福原～石川郡玉川村
小高　地内

R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.4.1 石橋建設工業（株） 福島県本宮市高木字舟場２５－８ 一般競争入札 有 199,958,000 199,100,000 99.57%

福島管内植栽維持工事
福島国道維持出張所管内、栗子国道維持出
張所管内

R6.4.1～R7.3.31 造園工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.4.1 （株）植留緑化土木
福島県福島市飯坂町平野字原東１－
７

一般競争入札 有 56,881,000 56,650,000 99.59%

福島管内道路清掃工事 福島河川国道事務所管内 R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.4.1 日本ロード・メンテナンス（株） 東京都港区芝浦４－１７－４ 一般競争入札 有 79,992,000 79,200,000 99.01%

相馬福島道路維持補修工事
福島県相馬市粟津字長沢－伊達郡桑折町大
字松原　地内

R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.4.1 山和建設（株）
山形県西置賜郡小国町大字町原９３
－１

一般競争入札 有 386,012,000 353,100,000 91.47%

東北中央自動車道（福島地区）道路附属物復旧工事
（単価契約）

福島県福島市笹谷字上畑～福島県福島市飯
坂町中野　地内

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.4.1 佐藤工業（株） 福島県福島市泉字清水内１ 一般競争入札 有 8,195,000 7,040,000 85.91%

東北中央自動車道（山形地区）道路附属物復旧工事
（単価契約）

山形県米沢市万世町刈安～山形県米沢市窪
田町小瀬　地内

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.4.1 （株）後藤組 山形県米沢市丸ノ内２－２－２７ 一般競争入札 有 6,886,000 5,390,000 78.27%

福島管内電気等設備維持補修工事 福島河川国道事務所管内 R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.4.1 （株）須南電設 福島県福島市太平寺字久保２７ 一般競争入札 有 88,968,000 84,700,000 95.20%

郡山国道管内電気設備等維持補修工事
(4号)福島県西白河郡西郷村大字小田倉～
本宮市大字荒井地内(49号)福島県

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　郡山国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
郡山国道事務所長　松原　陽一
福島県郡山市安積荒井一丁目５

R6.4.1 （株）会津電気工事
福島県会津若松市門田町大字日吉字
小金井３８番地３

一般競争入札 有 95,656,000 90,970,000 95.10%

郡山４９号維持補修工事
福島県石川郡平田村大字鴇子～耶麻郡猪苗
代町大字山潟　地内　外

R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　郡山国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
郡山国道事務所長　松原　陽一
福島県郡山市安積荒井一丁目５

R6.4.1 安部建設（株）
福島県耶麻郡猪苗代町大字山潟字駅
前１６３７

一般競争入札 有 475,024,000 458,700,000 96.56%

会津若松４９号維持補修工事
福島県耶麻郡猪苗代町大字山潟～耶麻郡西
会津町大字宝坂　地内　外

R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　郡山国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
郡山国道事務所長　松原　陽一
福島県郡山市安積荒井一丁目５

R6.4.1 三立道路（株） 福島県会津若松市山鹿町６－６２ 一般競争入札 有 482,691,000 479,600,000 99.36%

郡山国道管内道路植栽維持工事
福島県西白河郡西郷村大字小田倉から本宮
市荒井　地内　外

R6.4.16～R6.12.13 造園工事 東北地方整備局　郡山国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
郡山国道事務所長　松原　陽一
福島県郡山市安積荒井一丁目５

R6.4.15 赤井田造園土木（株） 福島県須賀川市一里坦９５ 一般競争入札 有 52,272,000 51,150,000 97.85%

郡山国道管内道路清掃工事
（４号）福島県西白河郡西郷村大字小田倉～
本宮市大字荒井地内　外

R6.4.16～R6.12.13 維持修繕工事 東北地方整備局　郡山国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
郡山国道事務所長　松原　陽一
福島県郡山市安積荒井一丁目５

R6.4.15 日本ロード・メンテナンス（株） 東京都港区芝浦４－１７－４ 一般競争入札 有 52,327,000 52,250,000 99.85%

6/7



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和６年４月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

いわき地区６号維持補修工事
茨城県北茨城市平潟町～福島県いわき市久
之浜町末続　地内

R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　原田　洋平
福島県いわき市平字五色町8-1

R6.4.1 常磐開発（株） 福島県いわき市常磐湯本町辰ノ口１ 一般競争入札 有 281,413,000 280,500,000 99.68%

双葉地区６号維持補修工事
福島県双葉郡広野町大字夕筋～双葉郡浪江
町大字藤橋　地内

R6.4.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　原田　洋平
福島県いわき市平字五色町8-1

R6.4.1 （株）ガイアート 東京都新宿区新小川町８－２７ 一般競争入札 有 279,763,000 253,330,000 90.55%

原町管内道路照明等維持補修工事
福島県双葉郡広野町大字夕筋～相馬郡新地
町大字埒木崎　地内

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　原田　洋平
福島県いわき市平字五色町8-1

R6.4.1 旭電設工業（株） 福島県相馬市塚ノ町２－５－１ 一般競争入札 有 44,671,000 42,515,000 95.17%

平管内道路照明等維持補修工事
茨城県北茨城市平潟町～福島県いわき市久
之浜町末続　地内　　福島県いわ

R6.4.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　原田　洋平
福島県いわき市平字五色町8-1

R6.4.1 いわき電気工業（株） 福島県いわき市平字五色町３ 一般競争入札 有 43,109,000 42,570,000 98.75%

平管内植栽維持工事
福島県いわき市勿来町九面から久之浜町末
続地内　福島県いわき市常磐上矢

R6.5.7～R7.2.28 造園工事 東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　原田　洋平
福島県いわき市平字五色町8-1

R6.4.23 （株）マツザキガーデン
福島県いわき市好間町北好間字南町
田２―１

一般競争入札 有 46,596,000 43,450,000 93.25%

原町管内植栽維持工事
福島県双葉郡広野町大字夕筋～相馬郡新地
町大字埒木崎　地内

R6.5.7～R7.3.7 造園工事 東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　原田　洋平
福島県いわき市平字五色町8-1

R6.4.23 （株）相双緑化土木
福島県南相馬市鹿島区川子字山神２
０

一般競争入札 有 43,175,000 42,460,000 98.34%

磐城国道管内道路清掃工事 磐城国道事務所管内 R6.4.24～R7.2.28 維持修繕工事 東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　原田　洋平
福島県いわき市平字五色町8-1

R6.4.23 東日本ロードメンテナス（株）
福島県いわき市好間町中好間字下川
原３－５

一般競争入札 有 38,522,000 37,400,000 97.09%

みちのく公園施設維持修繕工事
宮城県柴田郡川崎町大字小野～大字川内
地内

R6.4.1～R7.3.31 造園工事 東北地方整備局　東北国営公園事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
東北国営公園事務所長　澤田　大介
宮城県柴田郡川崎町大字小野字二本松53-9

R6.4.1 むつみ造園土木（株） 秋田県秋田市山王５－１３－３ 一般競争入札 有 79,893,000 79,200,000 99.13%

7/7


